АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Селезневское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» июля 2019 года                                              № 158

Об утверждении плана мероприятий,
направленных на укрепление
межнационального и межконфессионального
согласия, профилактику межнациональных
конфликтов

 В соответствии с п. 7.2. ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях создания условий, направленных на
укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
профилактику межнациональных конфликтов в МО «Селезневское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области, администрация МО
«Селезневское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской
области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План мероприятий, направленных на укрепление
межнационального и межконфессионального согласия, профилактику
межнациональных конфликтов в МО «Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области на 2019-2021 годы (приложение
№ 1).

 2.  Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на
официальном сайте администрации МО «Селезневское сельское поселение»

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

И.о. главы администрации                                                           С.Б. Рыбников

Приложение № 1
к постановлению администрации МО

«Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

                                                                 от 09 июля 2019 г. № 158

План мероприятий,
направленный на укрепление межнационального и

межконфессионального согласия, профилактику межнациональных
конфликтов в МО «Селезневское сельское поселение» Выборгского

района Ленинградской области на 2019-2021 годы

1. Цели и задачи Плана мероприятий

Основная цель плана состоит в создании условий для реализации мер,
направленных на:

- гармонизацию межнациональных и межконфессиональных
отношений на территории муниципального образования МО «Селезневское
сельское поселение»;

-  участие в реализации мер по сохранению и развитию языков и
культуры народов Российской Федерации

-   участие  в пределах компетенции органов местного самоуправления
в реализации мер по социальной и культурной адаптации мигрантов;

-    информационное обеспечение реализации плана мероприятий.

2. Перечень мероприятий

№
п/п

     Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

 ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ

1. Взаимодействие с комитетом по
местному самоуправлению,
межнациональным и
межконфессиональным отношениям
Ленинградской области,
правоохранительными органами,
общественными объединениями

      постоянно Заместитель
главы

администрации,

   Специалист
администрации,
ответственный
за реализацию

плана
2 Участие в деятельности коллегиальных

органов при администрации МО
«Выборгский район» Ленинградской
области, совещаниях, семинарах,
конференциях, проводимых

По мере
проведения

мероприятий

Заместитель
главы

администрации,

Специалист

Комитетом по местному
самоуправлению, межнациональным и
межконфессиональным отношениям
Ленинградской области,

администрации,
ответственный
за реализацию

плана
3 Проведение мониторинга состояния

межнациональных отношений на
территории МО «Селезневское
сельское поселение», мест массового
пребывания иностранных граждан.

 Специалист
администрации,
ответственный
за реализацию

плана

 ИНФОРМАЦИОННЫЕ
4 Информирование населения  о

проводимых на территории МО
«Селезневское сельское поселение»
мероприятиях в сфере
межнациональных отношений,
социальной и культурной  адаптации
мигрантов на официальном сайте
администрации и в СМИ

постоянно Специалист
администрации,
ответственный
за реализацию

плана

5 Информирование иностранных
граждан о законодательстве
Российской Федерации и
Ленинградской области в части их
правового положения, миграционного
учета, пребывания и проживания в
Ленинградской области на
официальном сайте администрации

постоянно Специалист
администрации,
ответственный
за реализацию

плана

6 Распространение информационных
материалов, печатной продукции,
предоставленных комитетом по
местному самоуправлению,
межнациональным и
межконфессиональным отношениям
Ленинградской области

По мере
поступления
информации

Специалист
администрации,
ответственный
за реализацию

плана

 ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
7 Проведение тематических

мероприятий, посвященных Дню
народного единства:
-  рассказ об истории праздника с
элементами беседы, театрализации,
игровых викторин и просмотра
фильмов;
- мастер классы по танцевальным
направлениям разных

Ежегодно по
плану МБУК

СКСИЦ
«Виктория»

Директор МБУК
СКСИЦ

«Виктория»

национальностей;
8 Проведение цикла мероприятий,

посвященных    национальным
культурам «Россия многоликая»:
- беседы о народах, проживающих в
Выборгском районе и Ленинградской
области;
- просмотр тематических фильмов;
- выставки работ народных умельцев;
- подбор тематической литературы в
библиотеках поселений;

Ежегодно по
плану МБУК

СКСИЦ
«Виктория»

Директор МБУК
СКСИЦ

«Виктория»

9 Проведение цикла тематических бесед
с молодежью «Народов много, страна
одна»   по изучению законодательства
по уголовной ответственности за
разжигание межнациональной вражды
и ненависти.

Ежегодно по
плану МБУК

СКСИЦ
«Виктория»

Директор МБУК
СКСИЦ

«Виктория»

3. Ожидаемые результаты реализации Плана мероприятий.

3.1. Снижение социальной напряженности между гражданами Российской

Федерации разных национальностей, а также иностранными гражданами и
лицами без гражданства, проживающими или временно проживающими на
территории МО «Селезневское сельское поселение».

3.2.  Развитие информационного пространства на территории МО «Селезневское
сельское поселение», способствующего укреплению межнационального
согласия, формированию уважительного отношения лиц, проживающих или
временно пребывающих на территории муниципального образования к
культурным, религиозным, социальным и бытовым ценностям
многонационального российского общества.